
План работы СНО «Экономика сегодня» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /                          

тема заседания 

Сроки 

проведения 

 СНК «Маркетинговые исследования»  

1. 
Использование информационных технологий и 

цифровизации в таможенном обеспечении 

логистической деятельности. 

Сентябрь 2023 

2. 
Маркетингое исследование выхода товаров на внешние 

рынки через таможню 
Октябрь 2023 

3. Административные и уголовные правонарушения при 

пересечении таможни Республики Беларусь 

Ноябрь 2023 

4. Проблемы и направления совершенствования 

таможенного обеспечения логистической деятельности 

Декабрь 2023 

5. Анализ и оценка эффективности рекламной 

деятельности   

Февраль 2024 

6. Сущность методов анкетирования, организация их 

проведения 

Март 2024 

7. Разработка анкеты, обработка результатов, 

представление и   анализ  данных 

Апрель 2024 

8. Совершенствование маркетинговых исследований в 

логистической деятельности 

Май 2024 

 СНК «Логистические исследования»  

1.  Управление цепями поставок в современной экономике Сентябрь 2023 

2.  Управление бизнес-процессами в цепях поставок Октябрь 2023 

3.  Функциональное управление в цепях поставок Ноябрь 2023 

4.  Перспективы развития управления цепями поставок в 

Республике Беларусь 

Декабрь 2023 

5.  Современные концепции логистических исследований Февраль 2024 

6.  Интегральные концепции логистики Март 2024 

7.  Логистическая игра на тему 

 «Что нам стоит цепь поставок построить?» 

Апрель 2024 

8.  Логистика в постиндустриальной экономике Май 2024 

 СНК «Управление организацией в условиях 

цифровой экономики» 

 

1.  Методологические основы управленческих 

исследований организации современного управления 

производством 

Сентябрь 2023 

2.  Методологические основы управленческих 

исследований функций инновационного управления 

производством 

Октябрь 2023 

3.  Конкурентоспособность организации, основные 

направления  и методология управленческих 

исследований 

Ноябрь 2023 

4.  Методологические основы управленческих 

исследований структур управления 

Декабрь 2023 

5.  Управленческие исследования организации 

электронной коммерции 

Февраль 2024 



6.  Управленческие исследования инновации в системе 

менеджмента качества 

Март 2024 

7.  Методологические основы управленческих 

исследований промышленного освоения новой 

продукции 

Апрель 2024 

8.  Анализ и оценка эффективности управленческой 

деятельности 

Май 2024 

 СНК «Виртуальная логистика»  

1.  Использование технологии дополненной реальности 

для 3D визуализации в складской логистике 
Сентябрь 2023 

2.  Влияние технологии дополненной реальности на 

точность и скорость операций в складской логистике 
Октябрь 2023 

3.  Цифровизация транспортно-логистических услуг на 

основе применения технологии дополненной 

реальности 

Ноябрь 2023 

4.  Использование технологии виртуальной реальности в 

международной торговле 

Декабрь 2023 

5.  Использование технологии виртуальной реальности в 

транспортной логистике 

Февраль 2024 

6.  Возможности технологий виртуальной и дополненной 

реальности при разработке оптимального плана 

загрузки разнотипных грузов в контейнеры 

Март 2024 

7.  Использование технологий виртуальной и дополненной 

реальности при планировании склада 

Апрель 2024 

8.  Перспективы развития технологии дополненной 

реальности в складской логистике 

Май 2024 

 

Руководитель СНО «Экономика сегодня»               _______   Т.П. Побяржина 

Заведующий кафедрой  

экономики и информационных технологий    ___________   Т.П. Побяржина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список студентов кружка «Маркетинговые исследования»  
 

№ Ф.И.О. студента Факультет Курс Группа 
1. Антоновский Денис Владимирович гуманитарный 4 2063 

2. Балан Ирина  гуманитарный 4 2063 

3. Еспенкова Елизавета Сергеевна гуманитарный 4 2063 

4. Желанков Антон Владимирович гуманитарный 4 2063 

5. Коваленко Яна Олеговна гуманитарный 4 2063 

6. Коренькова Александра Юрьевна гуманитарный 4 2063 

7. Кривошейн Эрик Александрович гуманитарный 4 2063 

8. Антоновский Денис Владимирович гуманитарный 4 2063 

9. Юдыцкая Елизавета Валерьевна гуманитарный 4 2063 

10. Галушко Вячеслав Владимирович гуманитарный 3 2163 

11. Ворошко Дарья Дмитриевна гуманитарный 3 2163 

12. Кишкович Станислав Валерьевич гуманитарный 3 2163 

13. Курносов Максим Витальевич гуманитарный 3 2163 

14. Ратников Антон Андреевич гуманитарный 3 2163 

15. Таланов Игорь Леонидович гуманитарный 3 2163 

16. Трищенкова Анастасия Витальевна гуманитарный 3 2163 
 

Список студентов кружка «Логистические исследования» 
 

№ Ф.И.О. студента Факультет Курс Группа 
1.  Антоновский Денис Владимирович гуманитарный 4 2063 

2.  Балан Ирина  гуманитарный 4 2063 

3.  Еспенкова Елизавета Сергеевна гуманитарный 4 2063 

4.  Желанков Антон Владимирович гуманитарный 4 2063 

5.  Коваленко Яна Олеговна гуманитарный 4 2063 

6.  Коренькова Александра Юрьевна гуманитарный 4 2063 

7.  Кривошейн Эрик Александрович гуманитарный 4 2063 

8.  Синяков Максим Алексеевич гуманитарный 4 2063 

9.  Суздаленко Валерия Вячеславовна гуманитарный 4 2063 

10.  Худая Мария Андреевна гуманитарный 4 2063 

11.  Юдыцкая Елизавета Валерьевна гуманитарный 4 2063 

12.  Близнец Дарья Андреевна гуманитарный 1 2303 

13.  Войтко Артур Анатольевич гуманитарный 1 2303 

14.  Иванова Юлия Сергеевна гуманитарный 1 2303 

15.  Кулак Анна Андреевна гуманитарный 1 2303 

16.  Мазарчук Артём Валерьевич гуманитарный 1 2303 

17.  Мясникова Ксения Александровна гуманитарный 1 2303 

18.  Обухов Эдуард Васильевич гуманитарный 1 2303 

19.  Романова Елизавета Олеговна гуманитарный 1 2303 

20.  Супрон Татьяна Михайловна гуманитарный 1 2303 

21.  Шедько Анна Леонидовна гуманитарный 1 2303 

22.  Шашута Захар Владимирович гуманитарный 1 2303 

23.  Власенко Макарий Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

24.  Карпович Кирилл Игоревич гуманитарный 2 2263 

25.  Комлева Анастасия Викторовна гуманитарный 2 2263 

26.  Ржеусский Кирилл Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

27.  Рулинский Филипп Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

28.  Трифонов Даниил Александрович гуманитарный 2 2263 



29.  Хоружик Павел Алексеевич гуманитарный 2 2263 

30.  Швед Ангелина Сергеевна гуманитарный 2 2263 

31.  Шнитковская Ольга Витальевна гуманитарный 2 2263 

32.  Ефимов Артур Евгеньевич гуманитарный 3 2163 

33.  Загоскин Кирилл Юрьевич гуманитарный 3 2163 

34.  Курносов Максим Витальевич гуманитарный 3 2163 

35.  Монжаренко Егор Михайлович гуманитарный 3 2163 

36.  Окунев Максим Витальевич гуманитарный 3 2163 

37.  Ратников Антон Андреевич гуманитарный 3 2163 

38.  Стрельчук Антон Вадимович гуманитарный 3 2163 

39.  Стрельчук Артем Вадимович гуманитарный 3 2163 

40.  Якуть Яна Михайловна гуманитарный 3 2163 

 

Список студентов кружка «Управление организацией в условиях 

цифровой экономики» 
 

№ Ф.И.О. студента Факультет Курс Группа 
1.  Болдырев Никита Александрович гуманитарный 2 2263 

2.  Власенко Макарий Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

3.  Казакова Ульяна Дмитриевна гуманитарный 2 2263 

4.  Карпович Кирилл Игоревич гуманитарный 2 2163 

5.  Комлева Анастасия Викторовна гуманитарный 2 2263 

6.  Леоновец Виталий Петрович гуманитарный 2 2263 

7.  Лепская Мария Сергеевна гуманитарный 2 2263 

8.  Литвин Никита Сергеевич гуманитарный 2 2263 

9.  Ржеусский Кирилл Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

10.  Рулинский Филипп Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

11.  Трифонов Даниил Александрович гуманитарный 2 2263 

12.  Хоружик Павел Алексеевич гуманитарный 2 2263 

13.  Швед Ангелина Сергеевна гуманитарный 2 2263 

14.  Шнитковская Ольга Витальевна гуманитарный 2 2263 

15.  Янушкевич Артур Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

 

Список студентов кружка «Виртуальная логистика» 
 

№ Ф.И.О. студента Факультет Курс Группа 
1.  Ворошко Дарья Дмитриевна гуманитарный 3 2163 

2.  Трищенкова Анастасия Витальевна гуманитарный 3 2163 

3.  Жданович Глеб Андреевич гуманитарный 2 2263 

4.  Грибовская Ксения Ильинична гуманитарный 2 2263 

5.  Карпович Кирилл Игоревич гуманитарный 2 2263 

6.  Ржеусский Кирилл Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

7.  Рулинский Филипп Дмитриевич гуманитарный 2 2263 

8.  Стрельчук Антон Вадимович гуманитарный 3 2163 

9.  Стрельчук Артем Вадимович гуманитарный 3 2163 

 

Руководитель СНО «Экономика сегодня»               _______   Т.П. Побяржина 

 

Заведующий кафедрой  

экономики и информационных технологий    ___________   Т.П. Побяржина 


